Nec sine evidenti Dei creditur accidisse judicio, ut, quos popularis celebrior fama reddiderat, deterrimos omnium, laborumque impatientissimos, ostentaret divina sententia. Nec in hujus solum personam id portentum patuit, verum de aliis, quorum supersedebo nominibus, id ipsum claruit, ut quorum hic inter nos armorum terribilis admodum fuerat et famosa ferocitas, eorum in illo Dominico exercitu, melior fieret etiam leporibus miseranda tranquillitas. Quod quanto a recto diversius fuit, tanto magis contemptibile haberi debuit. Si enim hic positi, dum sine jure pugnarent, dum scelere pauperes præda eisdem fierent, non immerito plane inter ista, pro animarum suarum damnatione, timidi fuissent. At vero, ubi omnimoda salutis erat æternæ [al., internæ] securitas, ibi profecto fuit criminosa timiditas.

[VIII.] *Petrus Eremita in insipientiam versus, excessit.* — Ad hoc, ut stellæ quoque juxta Apocalypsim de cælo cadere viderentur: Petrus idem, de quo supra actum est, celeberrimus Eremita, et ipse in desipientiam versus, excessit:

Quo geris hæc, Petre consilio? cur nominis immem-  
[mor exstas?

Si Petra constat origo Petri, solidum quid denique  
[signat?

Quid tibi vis meminisse fugæ? faciles nescit petra  
[motus.

Siste gradum: veterem recolas eremum, jejunia  
[prisca.

Junxeris hactenus ossa cuti, tenui radice ruentem  
[tem

Tendere debueras stomachum, pecuali gramine  
[vesci.

Quid dapis immodicæ memor es? nil tale monasticus  
[ordo;

Nil tua te genitura docet; vel te tua dogmata pul-  
[sent.

Ceu populos ad id angis iter, fieri quoque cogis  
[egenos.

Sic præiens modo jura feras, quæ quosque docendo  
[tulisti.

Hic aliquando fugax Cereris, pisces ac vina tere-  
[bat.

A Sanctior esca foret monacho, porri nastureia,  
[napi,  
Cárdamus; atque nuces, coryli, tysanæ frux, lentis  
[et herbæ,  
Pisce meroque procul posito, frusto tamen addita  
[panis.

[IX.] *Guillelmum et Petrum Tancredus redire cogit.* — Hos itaque piæ obsidionis, imo sanctæ passionis refugas, Tancredus vir pertinacis in hoc Christi negotio constantiæ, persequitur, comprehendit, et ut par erat, non sine plurima eos contumeliarum illatione, reduxit. Quibus tamen reditum sermone spondentibus, credulitatem distulit, donec fide media uterque pepigit, quod ad exercitus communionem redirent, et principum judicio pro militiæ desertione satagerent. Guillelmus igitur, vellet nollet, remeare compellitur, et pro curia magnifici Boemundi, tota nocte ibidem exeubaturus, exponitur. Postero vero die, ubi auroræ fibra recanduit, ante illius viri spectabilis ora inducitur. Cui eo quomerebatur pudore suffuso, ita senior illè proloquitur: « Cum, inquit, ubique gentium Franciæ nomen regni, inter omnia regna, majestate præemineat, cum virtutis atque constantiæ, post Deum Genitrix integerrimos hucusque viros emittat, te, garrule nequam, et omnium impurissime, te suo dedecori ac infamiæ tulerat, te amodo ac si portentum **400** habeat. O bone rerum Pater, cujus modi Carpentarium habebamus, qui, sicut architectus dolabro lignum, ita lanceis et ensibus triverit terga gentilium? Ecce ictuum assiduitate faber idem mille interdiu spathas obtuderat, et populos ethnicorum solus ipse, feriatis nobis exciderat. Ubi est illa fastuosa rigiditas, et circa Ligerim ac Sequanam innutrita loquacitas, ubi constare dignoscitur parcimonia actus, et crepitat indesinens loquacitatis tonitrus? Solus iste laboranti poterat succurrere lunæ, (Juv. Sat. 6) cum tamen nil efficax, foede torpens, prætendat in opere. Et certe competeat illi tuæ tantæ fortitudini ut qui gentis Dominicæ exististi proditor in Hispania, idem cœpti honoris hic habiturus cumulum, molireris in Syria. Esto. Plane tibi conveniebat nil aliud agere, et ideo super reatu adeo turpi, largissima venia donabere.»